. Cum ad nos veneris, Te manibus Te anipleximus Te 
tota mente letitia suseepinius et 2)ei'sonam Tuam ut 
decens est lionorabimus. In boc sanclo pietatis ca-
pere erimus Tibi auxilio et consilio nihique preler-
mittemus quo minus res ista plenum sortiatur effe-
ctum. Exsurge igitur et confortare bujus tam pre-
cipui muneris fructum pone ante oculos Tuos Con-
fidimus in domino qui bonus est speranlibus in eurn 
anime querenti illum et iterum aque multe non po-
terunt extingere caritalem et flumina non cooperient 
eam. Datum florencie anno incarnationis Millesimo 
quadringenteSimo tricesimo quarlo X I I I Kai. Novem-
bris Pontificatus nostri anno quarlo. 

W niektórych miejscach przepisywać/ porobił o-
myłki, Pan Kotzebue, powiada: nie ośmieliłem się mi-
mo to robić poprawiali, aby wierności dyplomalycz-
nej nie ubliżyć. 

JU. Na imie Wielkiego Xiązęcia Zygmunta. 

Eugenius Episcopus servus servorum Dei dileclo 
filio nobili virj3 Sygismundo duci Lituanie Salutem, 
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ct apostolicam benedictionem. Licet opinemur Nobi-
lilalem Tuam ad que sunt pacis optare Audirimus Te 
in preseńt iarum ea pacis. consolalione-non frui. Quin-
imtno mullos ex subditis Tuis cum subditis dilecli 
fil i i Kobilis viri Boleslai ducis et consanguinei Tui 
sepe esse congressoś ita ut nonnunąuam multa discri-
mina inter ulramque partem evenerint. Pereepimus 
inter alia dilectam in Christo iiliam mulierem nobi-
lem Sopbiam prefali ducis uxorem in quodam castro 
tunc ejusdem ducis existentem simul cum ipso castro 
per homines Tuos caplam esse et usque in hodiernum 
diem ex mandato Tuo conlra prefati ducis volunta-
tem detineri quod profeclo salis inbumanum videtur. 
Quid enim meruit sexus infirmior et qui pugnare non 
nouit. Legimus magnos principes captis urbihus mu-
lieres ipsas cum omni bonestate ad suos statim re-
misisse cl quidem cum summa eormn laude by tamcn 
dei precepta non noverant, quando magis Tu qui ex 
divina grat ja christianum nomen induisti et salvato-
ris Tui instiluta cognoscis Te obnoxium exislimas In-
quit enim quos deus conjunxit homo 110 separet. Si 
vindiclain aut pugnam fórsitan queris cerle mulier 
in causani venire non debet inter furentes acies et 
bello rum gravissunas tempeslat.es boc unum humani-
tatis officium servari solel ut sexus hujusmodi ser-
vetur illesus alienum quippe est a viro forli et ina-
gni animi in mulierem vel par.um attemptare. Si pa-
cem desideras ut magis exislimaińus ad quam etiam 
totis cordis nostri \ isceribus Te ftortamur hanc quatn 
caplivam deslines veluli pacis primitias ad virum su-
um aule premitlas. Sequere pacis auctorein el ma-
dala ejus observa, qui ipsam pacem potest Tibi sub-
minislrare de celo eujus manum et in pace et in bel-
lo non poles effugere. Hec inclite f i l i pro cordis af-
ieetu scribimus Tibi qui statum et honorem Tuum 
qui salutem anime Tue qui denique pacem illius pa-
trie propensius querimus et debemus. A ge igitur et 
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jiionitn nostra ymmo salvaloris noslri pro virlule Tua 
ainplecli velis. Quidquid consilii el auxilii ad fede-
ramlum hujusmodi caritatem et pacem opus esse vi-
debitur, nos ex parte nostra 1 LJjeii Ler offerimus et pa-
rato aninio repromiltimus qucm admodum et prefa-
to duei Bafeslao satis oportune scribimus. Datuni FIo-
rentie anno dominice incarnationis Millesimo quadrin-
gentcsimo irieesiino qaarto X I I I Kalendas Novembris 
pontificatus nostri anno quarto.